

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

**Pregão Eletrônico Nº 00014/2014(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	200	R\$ 3,8900	R\$ 778,0000
<b>Marca:</b> Tupi					
<b>Fabricante:</b> Masteralcoool					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL COMUM: Álcool etílico líquido a 92,8° GL, límpido, incolor, volátil, peso molecular de 46,07 g/mol, hidratado. com validade mínima de 24 meses, embalagem de 1 litro, para uso em geral					
14	COPO	PACOTE 100 UNIDADES	4000	R\$ 1,1700	R\$ 4.680,0000
<b>Marca:</b> Belocopo					
<b>Fabricante:</b> Belocopo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL 50ml: em poliestireno, de 50 ml, para café, atóxico, de acordo com a norma ABNT, NBR 14865, com 0,75 g, na cor branca, saco com 100 unidades					
15	COLHER	PACOTE 50 UNIDADES	200	R\$ 2,5300	R\$ 506,0000
<b>Marca:</b> Strawplast					
<b>Fabricante:</b> Strawplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHERES PLÁSTICAS TIPO REFEIÇÕES: Embalagens com 50 unidades cada. Tipo plástica e na cor transparente					
16	COLHER	PACOTE 50 UNIDADES	200	R\$ 1,7600	R\$ 352,0000
<b>Marca:</b> Strawplast					
<b>Fabricante:</b> Strawplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHERES PLÁSTICAS TIPO SOBREMESA: Embalagens com 50 unidades cada. Tipo plástica e na cor transparente					
30	FILME EMBALAGEM	ROLO 30 METROS	80	R\$ 2,7000	R\$ 216,0000
<b>Marca:</b> Wyda					
<b>Fabricante:</b> Wyda					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILME PVC: Filme de PVC transparente, esticável, auto adesivo, para embalar alimentos, aproximadamente 30cm de largura. Rolo com 30 metros de comprimento					
33	FACA	PACOTE 50 UNIDADES	200	R\$ 2,4800	R\$ 496,0000
<b>Marca:</b> Strawplast					
<b>Fabricante:</b> Strawplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACAS PLÁSTICAS: Tipo descartável para refeições na cor transparente. (Embalagens com 50 unidades).					
37	GARFO MESA	PACOTE 50 UNIDADES	200	R\$ 2,5400	R\$ 508,0000
<b>Marca:</b> Strawplast					
<b>Fabricante:</b> Strawplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARFOS PLÁSTICOS - TIPO REFEIÇÕES: Uso em refeições, na cor transparente. Embalagens com 50 unidades cada					
38	GARFO MESA	PACOTE 50 UNIDADES	200	R\$ 1,6900	R\$ 338,0000
<b>Marca:</b> Strawplast					
<b>Fabricante:</b> Strawplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARFOS PLÁSTICOS - TIPO SOBREMESAS: Uso em sobremesas, na cor transparente. Embalagens com 50 unidades cada					
72	SACO	ROLO 500 UN	10	R\$ 26,9900	R\$ 269,9000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO: Saco em plástico virgem picotado capacidade de 5kg. Bobina com 500 unidades. 35X45 cm					
75	SACO	PACOTE 50 UN	200	R\$ 37,3600	R\$ 7.472,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO DE LIXO COMUM 200 LITROS: Saco de lixo em polietileno, com capacidade para 200 litros, na cor preta, para coleta de lixo em geral, gramatura de 12 micras. Pacote com 50 unidades					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 15.615,9000</b>

**06.220.022/0001-43 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	450	R\$ 3,6000	R\$ 1.620,0000
	<b>Marca:</b> MEGA				
	<b>Fabricante:</b> MEGA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ÁLCOOL COMUM: Álcool etílico líquido a 70° GL, límpido, incolor, volátil, com validade mínima de 24 meses, embalagem de 1 litro, para limpeza em geral. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital). "				
44	LUVA BORRACHA	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 15,8300	R\$ 4.749,0000
	<b>Marca:</b> SUPERMAX				
	<b>Fabricante:</b> SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVAS DE LÁTEX: Luvas de látex tamanho P, ambidestras, levemente pulverizada com pó bioabsorvível. Embalagem com 100 unidades. Marcas de referência de qualidade: Supermax, Descarpack. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital) (Margem de preferência 15%, conforme item 11.3 do Edital) "				
45	LUVA BORRACHA	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 15,8300	R\$ 4.749,0000
	<b>Marca:</b> SUPERMAX				
	<b>Fabricante:</b> SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVAS DE LÁTEX: Luvas de látex tamanho M, ambidestras, levemente pulverizada com pó bioabsorvível. Embalagem com 100 unidades. Marcas de referência de qualidade: Supermax, Descarpack. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital) (Margem de preferência 15%, conforme item 11.3 do Edital) "				
46	LUVA BORRACHA	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 15,8300	R\$ 4.749,0000
	<b>Marca:</b> SUPERMAX				
	<b>Fabricante:</b> SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVAS DE LÁTEX: Luvas de látex tamanho G, ambidestras, levemente pulverizada com pó bioabsorvível. Embalagem com 100 unidades. Marcas de referência de qualidade: Supermax, Descarpack. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital) (Margem de preferência 15%, conforme item 11.3 do Edital) "				
58	PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	3000	R\$ 1,9400	R\$ 5.820,0000
	<b>Marca:</b> INDAIAL				
	<b>Fabricante:</b> INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHAS – FOLHA DUPLA: Folha Dupla. pacotes com 250 folhas). Dimensões: 0,10 x 0,20m. Papel 100% celulose. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).				
59	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	2000	R\$ 6,6300	R\$ 13.260,0000
	<b>Marca:</b> NEVE				
	<b>Fabricante:</b> KIMBERLY CLARK				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO "ROLINHO" - FOLHA DUPLA: Folha dupla, rolos com 50mts cada. (Pacote com 4 rolos). (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).				
63	PANO LIMPEZA	ROLO 300 METROS	100	R\$ 125,3000	R\$ 12.530,0000
	<b>Marca:</b> PERFECT				
	<b>Fabricante:</b> PITA E CIA LTDA				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTIUSO DE LIMPEZA: Pano multiuso, em rolos de 300 metros x 33cm. Tipo Perfex. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).				

**Total do Fornecedor: R\$ 47.477,0000**

**07.369.995/0001-01 - MOREIRA & ZACHARKO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	100	R\$ 16,8700	R\$ 1.687,0000
	<b>Marca:</b> BELLPLUS				
	<b>Fabricante:</b> BELLPLUS				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER BRANCO PARA PAPEL HIGIÊNICO – INTERFOLHA Cor: Branca. Material: Plástico ABS resistente. Dimensões: A32 x L14 x P10,7 cm Com acessórios de fixação em parede. Validade da proposta 60 dias, prazo de garantia 12 meses ou conforme garantia do fabricante, declaramos que estão inclusos todas as despesas diretas ou indiretas como frete, impostos e demais despesas para execução do objeto.				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.687,0000**

**07.414.755/0001-81 - ILLO QUIMICA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	DETERGENTE	GALÃO 5 LITROS	30	R\$ 28,0000	R\$ 840,0000
	<b>Marca:</b> Illo química				
	<b>Fabricante:</b> Illo Química Ltda Epp				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE ÁCIDO LÍQUIDO PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE MINERAIS do leite e da água que se acumulam na superfície dos equipamentos. Disponível em embalagem de 5 litros. Validade mínima de 1 ano. A fabricante deste produto deverá estar regularmente registrada no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais IBAMA.				

**Total do Fornecedor: R\$ 840,0000**

**08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	LUVA PVC	PAR	50	R\$ 8,6500	R\$ 432,5000
	<b>Marca:</b> WORKER				
	<b>Fabricante:</b> WORKER				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas de PVC: Para trabalhos com produtos químicos. Utilizadas em diversos				

setores, como indústria farmacêutica, tintas e vernizes, adesivos, cosméticos e petroquímicas, sempre que se manipula um produto químico. Tipo: Luva de PVC palma áspera, tamanho G (grande).(Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital)(Margem de preferência 15%, conforme item 11.3 do Edital)C.A. 29940

**Total do Fornecedor: R\$ 432,5000**

**08.673.299/0001-57 - NC COSMETICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 34,0000	R\$ 10.200,0000

**Marca:** WYDI

**Fabricante:** WYDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA

**Total do Fornecedor: R\$ 10.200,0000**

**09.276.894/0001-11 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 BALDE	UNIDADE	150	R\$ 2,4000	R\$ 360,0000

**Marca:** Arqplast

**Fabricante:** Arqplast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS: balde de plástico, com capacidade para 10 litros, em plástico, com alça de arame galvanizado. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).

41 SOLUÇÃO LIMPADORA	FRASCO 200,00 ML	200	R\$ 6,5000	R\$ 1.300,0000
----------------------	------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Diabo Verde

**Fabricante:** Diabo Verde

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA FORNO; Líquido limpador de forno, removedor de óleos e gorduras incrustadas em fornos, chapas e grelhas de ferro. Embalagem com 200 ml aproximadamente. Com hidróxido de sódio. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).

65 SABÃO PÓ	SACO 5,00 KG	200	R\$ 21,7200	R\$ 4.344,0000
-------------	--------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Girando Sol

**Fabricante:** Girando Sol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM EMBALAGENS DE 5KG: que contenha em sua formulação: alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Só será admitida a oferta de detergente em pó, fabricado no país ou importado, cuja composição respeite os limites de concentração máxima de fósforo admitidos na Resolução CONAMA nº 359, de 29/04/2005, e legislação correlata. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).

**Total do Fornecedor: R\$ 6.004,0000**

**10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 BOMBONA	UNIDADE	20	R\$ 131,3300	R\$ 2.626,6000

**Marca:** Emplasul

**Fabricante:** Emplasul

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBONA PLÁSTICA: bocal largo capacidade 100L com tampa

64 DISPENSER PAPEL BOBINADO	UNIDADE	50	R\$ 59,7200	R\$ 2.986,0000
-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Oficina das Cores

**Fabricante:** Oficina das Cores

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PARA PANO MULTIUSO: Suporte fixo bobinas de panos multiuso de 300m.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.612,6000**

**10.712.308/0001-13 - COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 DESINFETANTE	EMBALAGEM 2,00 KG	60	R\$ 13,8400	R\$ 830,4000

**Marca:** NEOCLEAN

**Fabricante:** claralux

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DICLORO S. TRIAZINATRIONA, TEOR ATIVO TEOR MÍNIMO DE 10% DE CLORO ATIVO, FORMA FÍSICA EM PÓ

26 DETERGENTE	GALÃO 5 LITROS	150	R\$ 14,0400	R\$ 2.106,0000
---------------	----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** verdesan

**Fabricante:** verdesan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ALCALINO CLORADO LÍQUIDO para remoção de resíduos de proteína e gordura do leite que se acumulam na superfície dos equipamentos. Disponível em embalagem de 5 litros. Validade mínima de 6 meses.A fabricante deste produto deverá estar regularmente registrada no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais IBAMA.

53 TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	3500	R\$ 7,9600	R\$ 27.860,0000
--------------------	--------------------	------	------------	-----------------

**Marca:** eliot

**Fabricante:** ELIOT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS , pacote com 1250 folhas 20x23cm

77 SABONETE ANTISSÉPTICO FRASCO 1,00 L 1000 R\$ 4,7900 R\$ 4.790,0000

**Marca:** GERMIDERM/BIOLUX

**Fabricante:** BIOLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁCIDO LÁTICO, frasco de 1 litro

78 SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5,00 L 1000 R\$ 9,1900 R\$ 9.190,0000

**Marca:** verdesan

**Fabricante:** verdesan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO NATURAL À BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, galão de 5 litros

**Total do Fornecedor: R\$ 44.776,4000**

**10.843.769/0001-25 - ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 LUVA SEGURANÇA	PAR	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

**Marca:** danny

**Fabricante:** danny

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA

51 MÁSCARA PANORÂMICA UNIDADE 20 R\$ 378,3000 R\$ 7.566,0000

**Marca:** plasticor

**Fabricante:** plasticor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL: Material em termoplástico com 5 pontos de fixação, visor em policarbonato com filtro contra vapores orgânicos, uso manuseio de produtos químicos nocivos para pele e/ou olhos. Acompanhada de 10 filtros para reposição em cada máscara.

52 MÁSCARA CONTRA GASES UNIDADE 50 R\$ 33,4900 R\$ 1.674,5000

**Marca:** plasticor

**Fabricante:** plasticor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CONTRA GASES, MATERIAL BORRACHA NATURAL, TIPO FILTRO REMOVÍVEL/ SUBSTITUÍVEL, TIPO FACIAL COM VISOR, COR CINZA, TAMANHO ÚNICO

**Total do Fornecedor: R\$ 9.540,5000**

**10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 PLÁSTICO BOLHA	BOBINA 100,00 M	5	R\$ 130,0000	R\$ 650,0000

**Marca:** nertex

**Fabricante:** nertex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLÁSTICO BOLHA: Bobina com 100 metros. Largura 1,20 m

61 PRATO PACOTE 50 UNIDADES 100 R\$ 7,3000 R\$ 730,0000

**Marca:** strawplast

**Fabricante:** strawplast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PRATO PLÁSTICO: Tipo descartável, formato redondo, aplicação em refeições com 21 cm de diâmetro, cor branca. Embalagens com 50 unidades."

**Total do Fornecedor: R\$ 1.380,0000**

**11.414.789/0001-43 - VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	2000	R\$ 70,0000	R\$ 140.000,0000

**Marca:** RENOVA

**Fabricante:** INDAIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO - ROLO - FOLHA DUPLA: Folha Dupla. Rolos de 250 metros cada. Dimensões rolo: 0,10 x 250m. Papel 100% celulose.

**Total do Fornecedor: R\$ 140.000,0000**

**12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 FÓSFORO	CAIXA 240,00 UN	300	R\$ 1,7900	R\$ 537,0000

**Marca:** Gaboardi

**Fabricante:** Gaboardi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE FÓSFORO: Palito de fósforo confeccionado com madeira de reflorestamento, corpo longo, embalagem com 240 unidades.

31 ESPONJA LIMPEZA UNIDADE 300 R\$ 1,7000 R\$ 510,0000

**Marca:** Gota Limpa

**Fabricante:** Gota Limpa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA: Esponja em aço inox.

34 FIBRA SINTÉTICA UNIDADE 1000 R\$ 1,1500 R\$ 1.150,0000

**Marca:** British**Fabricante:** British**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIBRA DE LIMPEZA FIBRAÇO: Fibra de limpeza tipo fibraço, não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova de água. Para limpeza das sujeiras críticas em cozinhas industriais, restaurantes, fast-food, indústrias de alimentos, em chapas, grelhas, parte de fornos e fundo de painéis. Resistente a altas temperaturas (mínimo de 100 graus centígrados). Dimensões aproximadas de 102 mm x 260 mm.

40 ESPONJA LIMPEZA PACOTE 8,00 UN 500 R\$ 0,9400 R\$ 470,0000

**Marca:** Inove**Fabricante:** Inove**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÃ DE AÇO: Esponja de limpeza, feita de lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, em pacotes com 8 unidades.

50 MÁSCARA CAIXA 50,00 UN 200 R\$ 5,8900 R\$ 1.178,0000

**Marca:** Talge**Fabricante:** Talge**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL: tripla com elástico, tipo máscara cirúrgica. Características: atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex para uso único. Caixa com 50 unidades.**Total do Fornecedor:** R\$ 3.845,0000**14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 PORTA-TOALHA	UNIDADE	100	R\$ 19,5500	R\$ 1.955,0000

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** BELL PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA PAPEL TOALHA: Porta papel toalha de material plástico cor a combinar, tipo fixação de parede, para uso de toalha de papel, aplicação doméstica banheiro/outros, características adicionais de 2 ou 3 dobras. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).**Total do Fornecedor:** R\$ 1.955,0000**17.707.140/0001-05 - OPREMAX COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 BALDE	UNIDADE	30	R\$ 304,6300	R\$ 9.138,9000

**Marca:** BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM ESFREGÃO: balde profissional espremedor, capacidade para 30 litros, espremedor feito em PPS, com rodízios, acompanha esfregão em fios compostos por 30% de algodão, 20% de viscoso e 50% de poliéster, costurados em loop. Validade da proposta 60 dias. Marca: Bralimpia**Total do Fornecedor:** R\$ 9.138,9000**17.902.771/0001-77 - NEW WORLD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 COPO	PACOTE 100 UNIDADES	5000	R\$ 2,5800	R\$ 12.900,0000

**Marca:** HYPER COPOS**Fabricante:** HYPER COPOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " COPO DESCARTÁVEL 200ml: em poliestireno, de 200 ml, para água, atóxico, de acordo com a norma ABNT, NBR 14865, com 2,20 g, na cor branca, saco com 100 unidades."

35 FLANELA UNIDADE 500 R\$ 0,7500 R\$ 375,0000

**Marca:** L&M**Fabricante:** L&M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " FLANELA PARA LIMPEZA: 100% algodão, na cor branca, tamanho aproximado de 28 cm x 38 cm."**Total do Fornecedor:** R\$ 13.275,0000**18.184.205/0001-30 - VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTD**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	400	R\$ 3,6000	R\$ 1.440,0000

**Marca:** VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA: Hipoclorito de sódio diluído em água, ação bactericida e alvejante, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação em lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, azulejos, em bombonas de 5 litros cada. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l.

3 ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO 1.000,00 ML 200 R\$ 5,0300 R\$ 1.006,0000

**Marca:** VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL GEL: Álcool gel a 73° GL, líquido gelatinoso, incolor, com validade mínima de 24 meses, embalagem de 1 litro, para limpeza em geral.

6 AMACIANTE DE ROUPA GALÃO 5 LITROS 250 R\$ 6,9800 R\$ 1.745,0000

**Marca:** VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE LÍQUIDO PARA ROUPAS, em embalagem plástica de 5 L..  
18 DETERGENTE GALÃO 5 LITROS 40 R\$ 9,9700 R\$ 398,8000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE PARA PISOS: Detergente desinfetante líquido concentrado ideal para lavagem de pisos e paredes. Rendimento: 1litro do produto = 20 litros. Composição: Hipoclorito de Sódio, Lauril, Éter Sulfato de Sódio, Alcalinizante, Coadjuvante e Água. Galão de 5 litros. Marca de referência

19 DETERGENTE GALÃO 00000005,00 L 60 R\$ 9,9800 R\$ 598,8000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE DESENGORDURANTE: Detergente líquido límpido viscoso para limpeza pesada em fornos, fogões, grelhas e chapas. Produto não cáustico. Removedor de gordura carbonizada. Composto de dodecilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, sequestrante, solubilizante, corante, espessante, alcalinizante e água. Ph: entre 12,6 e 13,2. Embalado em galões de 5 litros cada.

20 DETERGENTE GALÃO 5 LITROS 150 R\$ 19,2500 R\$ 2.887,5000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE DESCARBONIZANTE: Detergente descarbonizante líquido e límpido com fórmula eficiente para limpeza diária de sujidades pesadas em superfícies de grande acúmulo de gordura em ambientes de manipulação de alimentos. Não cáustico. Removedor de gordura carbonizada. Composto de dodecilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, sequestrante, solubilizante, corante, espessante, alcalinizante e água. Concentração: 2 a 2,5 % de cloro. Embalado em galões de 5 litros cada.

21 DETERGENTE GALÃO 5 LITROS 250 R\$ 15,4500 R\$ 3.862,5000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO: Detergente desincrustante alcalino límpido, viscoso e amarelado. Limpador clareador de tábuas de polietileno à base de hipoclorito de sódio que remove depósitos alimentares das tábuas de corte em cozinhas, indústrias alimentícias e supermercados. Produto pronto uso. Com tensoativo específico que ajuda a estabilizar o cloro garantindo menor liberação de cloro ao ambiente. Composto de hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativos não iônicos e água. Concentração: 2 a 2,5 % de cloro. Embalado em galões de 5 litros cada.

22 DETERGENTE GALÃO 00000005,00 L 250 R\$ 9,4500 R\$ 2.362,5000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO: Detergente líquido viscoso concentrado, neutro para lavagem manual de louça. Cor verde. Composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, corantes, espessante, tamponante, conservantes, solubilizante, neutralizante e água. Bombonas de polietileno com 5 litros. Isento de perfume.

23 DETERGENTE GALÃO 5 LITROS 800 R\$ 7,5000 R\$ 6.000,0000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE NEUTRO: Detergente líquido neutro para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem com 5 litros cada. Composição: tensoativos aniônicos biodegradáveis.

66 SABAO LIQUIDO GALÃO 5 LITROS 200 R\$ 12,2500 R\$ 2.450,0000

**Marca:** VERDESAN

**Fabricante:** VERDESAN COM ATACADISTA DE PROD DE HIGIENE LTDA ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO LÍQUIDO: para lavagem de roupas, em embalagem plástica de 5 L.

**Total do Fornecedor: R\$ 22.751,1000**

**18.303.916/0001-86 - M N CASTROPIL EMBALAGENS - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 11,2000	R\$ 4.480,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS VINIL. Luvas vinil, descartáveis para manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno (P). Marca de referência: Descarpac. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital)(Margem de preferência 15%, conforme item 11.3 do Edital)

62 PRATO PACOTE 50 UNIDADES 200 R\$ 3,4800 R\$ 696,0000

**Marca:** Cristalcopo

**Fabricante:** Cristalcopo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATO PLÁSTICO: Tipo descartável, formato redondo, aplicação em refeições com 15 cm de diâmetro, cor branca. Embalagens com 50 unidades. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).

**Total do Fornecedor: R\$ 5.176,0000**

**18.694.818/0001-17 - VALDIR GUILHERME DUTRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	SACO	UNIDADE	530	R\$ 2,2199	R\$ 1.176,5470

**Marca:** FISCHER

**Fabricante:** FISCHER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO ALVEJADO: Saco em algodão, tipo alvejado, no tamanho aproximado de 68 cm X 50 cm, na cor branca, para uso em limpeza, peso aproximado de 100 g cada saco.

70 SACO ROLO 500 UN 350 R\$ 11,2099 R\$ 3.923,4650

**Marca:** LIBREPLAST

**Fabricante:** LIBREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS: Ideais para fruta, verdura, pão, carne, peixe, e outras aplicações. Próprio para armazenamento de alimentos. Rolo transparente boca aberta com 500 sacos no mínimo. Dimensões: aproximadas de 20 cm x 30 cm.

76 SACO EMBALAGEM 10 UN 3000 R\$ 6,2800 R\$ 18.840,0000

**Marca:** NAVPLAST**Fabricante:** NAVPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DE LIXO COMUM 100 LITROS: Saco de lixo em polietileno, com capacidade para 100 litros, na cor preta, para coleta de lixo em geral, gramatura de 10 micras. Marcas de referência de qualidade: Dover Roll, Lixoplas. Pacotes 10 unidades.**Total do Fornecedor:** R\$ 23.940,0120**20.184.497/0001-52 - MYMOS AGRONEGOCIOS EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	4000	R\$ 0,4900	R\$ 1.960,0000

**Marca:** facile**Fabricante:** facile**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE43 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CAIXA 100,00 UN 400 R\$ 11,1700 R\$ 4.468,0000  
CIRÚRGICO**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL

60 RODO UNIDADE 24 R\$ 32,0900 R\$ 770,1600

**Marca:** max rodo**Fabricante:** max rodo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 50 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM ROSCA**Total do Fornecedor:** R\$ 7.198,1600**21.127.116/0001-66 - DANIELA CRISTINA MACHADO - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 DESINFETANTE	GALÃO 5,00 L	150	R\$ 74,3200	R\$ 11.148,0000

**Marca:** st quimica**Fabricante:** st quimica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE PARA TETOS A BASE DE IODO PARA PRÉ E PÓS-DIPPING: Níveis: Iodo disponível igual ou superior a 0,24%; Iodo livre igual ou superior a 7 ppm; Glicerina igual ou superior a 2%. Disponível em embalagem de 5 litros. Validade mínima de 1 ano. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.14 do Edital).**Total do Fornecedor:** R\$ 11.148,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 381.993,0720

Imprimir o Relatório

Voltar